MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 21/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Diretor-Geral Substituto do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), torna público a Classificação Final da Seleção de
Bolsistas no âmbito do Edital Campus Restinga nº 21/2025 - Seleção de Bolsistas de Habitats
de Inovação e Empreendedorismo.

TÍTULO: InovaLab@Resnga: estruturação do espaço Maker para estímulo de novas
competências e de permanência

NOME RESULTADO

Nicolas Dionísio Garcia das Chagas 1º (contemplada com bolsa)

Matheus Neimar Coelho Da Rosa 2º (1º suplente)

Luther King Santos Corrêa 3º (2º suplente)

TÍTULO: EcoLabTinga

NOME RESULTADO

Anderson Alves Santiago 1º (contemplada com bolsa)

TÍTULO: Incubadora Tecnológica e Social da Restinga: Rumo à consolidação
NOME RESULTADO

Diemilly Luane de Lima Escolante 1º (contemplada com bolsa)

Micael Vicente Quinn 2º (1º suplente)

Camila Rien 3º (2º suplente)

Théo Souza Pereira 4º (3º suplente)

Guilherme Gomes Da Silveira 5º (4º suplente)

Laura Fontoura Fraga 6º (5º suplente)

Mariane de Azevedo Preto 7º (6º suplente)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Vitória Pinheiro Teixeira 8º (7º suplente)

Porto Alegre, 25 de junho de 2025.

Tadeu Luis Tiecher

Substituto Eventual da Direção Geral do Campus Restinga - IFRS

		2025-06-25T17:41:21-0300